[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАUЫНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2021       № 76 - п
 р.п. Усть-Абакан

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 21.10.2019 № 1252-п «О наделении  муниципального казенного учреждения «Усть-Абаканская районная правовая служба» полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Усть-Абаканская районная правовая служба» в новой редакции»
С целью реализации положений Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», руководствуясь пунктом 7 статьи 53 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Абаканского района от 21.10.2019 № 1252-п «О наделении  муниципального казенного учреждения «Усть-Абаканская районная правовая служба» полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Усть-Абаканская районная правовая служба» в новой редакции» следующие изменения:

1) в пункте 3 слово «предприятия» заменить словом «учреждения»;

2) в приложении:

а) обозначение приложения после слов «от 21.10.2019» дополнить словами     «№ 1252-п»;

б) пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

« - обеспечение функционирования информационных и телекоммуникационных технологий в системе муниципального управления, реализация мероприятий по обеспечению защиты информации в администрации Усть-Абаканского района и ее органах.»;

в) пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.3 следующего содержания:

«2.2.3. В сфере обеспечения функционирования информационных и телекоммуникационных технологий в системе муниципального управления, реализации мероприятий по обеспечению защиты информации в администрации Усть-Абаканского района и ее органах:

- участвует в мероприятиях по защите информации, содержащей персональные данные, от несанкционированного доступа;

- координирует деятельность администрации Усть-Абаканского района и ее органов по вопросам защиты информации;

- организует эксплуатацию технических и программных средств защиты информации, текущий контроль работы средств и систем защиты информации;

- осуществляет контроль за работой пользователей автоматизированных систем, выявляет и регистрирует попытки несанкционированного доступа к автоматизированным системам и защищаемым информационным ресурсам;

- разрабатывает информационно-аналитические материалы о состоянии и перспективах развития системы защиты информации в администрации Усть-Абаканского района и ее органах;

- организует выполнение мероприятий по реализации административной реформы, повышению доступности муниципальных услуг, переходу по представлению муниципальных услуг в электронном виде;

- обеспечивает работу официального сайта администрации Усть-Абаканского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. МКУ «Усть-Абаканская районная правовая служба» (К.Ю. Доценко) обеспечить внесение в ЕГРЮЛ сведений о новых дополнительных видах деятельности казенного учреждения в установленный законом срок.

3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» И.Ю. Церковной опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия» или в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
4. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района              О.В. Лемытской разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Абаканского района                                                               Е.В. Егорова